

Allianssamarbete i Salems kommun 2018-2022



2018-10-25

Allianssamarbete i Salems kommun 2018-2022

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna är ense om att samarbeta politiskt i Salems kommun som det beskrivs i denna överenskommelse.

Överenskommelsen består av en politisk plattform, ett avsnitt om regler för samarbetet samt en bilaga med fördelning av platser i nämnder och styrelser baserat på valteknisk samverkan.

Syfte och metod

Samarbetets mål är politiska beslut om en fortsatt god utveckling för Salems kommun och dess invånare samt förbättrade valresultat för de ingående partierna. Detta ska åstadkommas genom gemensamma förslag i fullmäktige, kommunstyrelse och i kommunens nämnder.

Alliansens partier har tagit gemensamt ansvar för den politiska styrningen av kommunen sedan Salem åter blev egen kommun 1983. Förutsättningarna för perioden 2018-2022 ställer krav på ansvarsfulla former för allianssamverkan för att säkerställa majoritet för beslut.

Politisk plattform

Salems kommun står inför en period av ökat bostadsbyggande, stora investeringar och ambitiösa projekt med centrumomvandlingar. Beredningarna för ramar, budget och bokslut ska vara gemensamma för allianspartierna.

En stabil kommunal ekonomi i balans är en förutsättning för en god kommunal utveckling. Kommunens ekonomi ska följa kommunens mål för god ekonomisk hushållning. Det innebär att kommunens budget ska uppnå ett överskott minst motsvarande 1% av de samlade intäkterna för skatter och bidrag. En noggrann efterlevnad av antagna ramar och beslutad budget ger de bästa möjligheterna för

en god ekonomi. Kommunens upplåning ska vara ansvarsfull och uppfylla antaget mål för låneskuld per invånare. Under mandatperioden prövas frågan om skattesänkning, om ekonomiskt utrymme finns.

Den goda kvalitén i Salems kommuns verksamhet ska fortsätta att utvecklas. Byggande och drift i alternativ regi ska ständigt prövas inom ramen för ökade ambitioner för bättre valfrihet.

Översiktsplanen "Salem 2030" antogs 2018 och är vägledande underlag för kommunens framtida markanvändning. Under mandatperioden ska detaljplaner för områdena Norra Vitsippan, Södra Hallsta, Rönninge Kungsgård, Södra Ekdalen och Söderby Gärde 2.0 m fl ska tas fram.

Projektet för omvandling av Rönninge centrum fullföljs enligt fastställd detaljplan och ingångna avtal.

Projektet med nya bostäder och utveckling av Salems centrum fortsätter. Kommunen ska söka en eller flera samarbetspartners för att kunna uppföra bostäder i flerbostadshus (inkl en betydande andel hyresrätter), förbättra trafik- och parkeringssituationen, skapa viss utökning av affärsytorna samt fler träffpunkter. Säby simhall ska upprustas, eventuellt som en del i centrumprojektet. Vårt kulturhus - Murgroönan med biblioteket - ska upprustas och eventuellt utvecklas som en egen del i centrumprojektet.

Fler lättillgängliga anläggningar för rörelse och lek ska skapas för såväl unga som äldre, exempelvis "Kulananläggningar", utegym och aktivitetsparker.

Salems grundskoleelever visar förbättrade resultat. Alliansens arbete med att stärka våra skolor fortsätter. Den inledda samarbetsprojektet med biblioteket - "Läsa, skriva, räkna" - fortsätter. Profileringsprojektet av skolor och/eller klasser ska underlättas. Lärarna ska ha konkurrenskraftiga löner. En kompetenssatsning för lärare i digitaliseringsfrågor ska särskilt eftersträvas.

Säkerhets- och trygghetsfrågorna ska förstärkas. Kommunens dialog inriktas på att polisen ska besöka Salems kommun oftare. Kommunen ska sätta in ordningsvakter/väktare där det behövs. Ökad kameraövervakning ska provas.

Äldreomsorgen blir allt viktigare i takt med att Salems befolkning blir äldre, särskilt gäller det andelen "äldre-äldre". Under mandatperioden inleds planeringen för ytterligare ett äldreboende i kommunen. Kommunens äldreomsorg ska hålla hög kvalitet. Fallolyckor och felmedicinering ska minska och följas upp bättre. Valfrihet inom särskilda boenden behöver utredas.

Miljö- och klimatfrågorna är allt viktigare. Salems kommuns skolor och förskolor ska även i fortsättningen ligga i framkant för en giftfri miljö. Andelen ekologiska och närodlat livsmedel i våra skolor, förskolor och äldreboenden ska öka. Uttran och Flaten uppvisar bättre värden, arbetet med förbättrad vattenkvalitet fortsätter, vilket också ska omfatta Dånviken. VA-utbyggnaden i de delar av Rönninge som idag saknar anslutning fortsätter.

Kommunen ska övergå till större andel fossilfria bränslen. Solceller ska anläggas och effektiva energilösningar ska eftersträvas. Det senare kräver att insatser kan ske när kommunens fastigheter undersöks för underhåll- eller renoveringsbehov.

Kommunen ska under 2019 ta fram en strategi för underhåll, renovering eller nybyggnad av kommunala lokaler. Strategin ska ta hänsyn till lokalstandard, lokalbehov, energieffektiviseringar och inte minst vara ekonomiskt hållbar när det gäller kommunens långsiktiga ekonomi.

Service till kommunens företagare ska förbättras genom att en anställd ska ha uppdraget att hjälpa företagare med råd och kontaktvägar för de tillstånd eller bygglov som kan krävas. En genomlysning av kommunens upphandlingsrutiner ska ske.